Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тальское муниципальное образование
Администрация Тальского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «13» апреля  2020 г.                                                                                       №  20

О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение пожарной
безопасности Тальского муниципального
образования на 2016 – 2020 годы», утвержденную
постановлением главы Тальского муниципального
образования от 22.06.2016г. №44
(в редакции от 15.10.2019г. № 67)

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», правилами пожарной безопасности ППБ 01-03, руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Тальского муниципального образования, администрация Тальского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности Тальского муниципального образования на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением главы Тальского муниципального образования от 22.06.2016г. №44 (в редакции от 15.10.2019г. № 67):
1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции (приложению №1);
1.2. Приложение к Программе изложить в новой редакции (приложение №2).
2. Финансирование Программы осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Тальскогомуниципального образования на очередной финансовый год.
3. Опубликовать данное постановление в газете «Тальские вести» и на официальном сайте администрации Тальскогомуниципального образования.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тальского
муниципального образования                                                       С.Н.Пастушенко

Приложение № 1
к постановлению администрации
Тальского муниципального образования
от 13.04.2020г. №20

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ТАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Наименование Программы
	Обеспечение пожарной безопасности Тальского муниципального образования на 2016-2020 годы

	Ответственный  исполнитель
Программы
	Администрация Тальскогомуниципального образования

	Соисполнители  Программы
	Не предусмотрены

	Участники Программы

	Администрация Тальского муниципального образования

	Цель (цели) Программы
	создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности населенных пунктов, защищенности граждан, организаций от пожаров, предупреждение и смягчение их последствий, а также повышение степени готовности  всех сил  и средств для тушения пожаров.

	Задачи   Программы
	- повышение уровня пожарной безопасности в сельском поселении;
- проведение мероприятий по пропаганде и обучению населения сельского поселения  мерам пожарной безопасности;
- снижение риска возникновения пожаров в пожароопасный период;
- вовлечение в предупреждение пожаров добровольных пожарных;
- выявление и устранение причин и условий, способствующих росту числа пожаров;
- развитие материально-технической базы противопожарной службы;
- организация  своевременного  оповещения  населения и ДПД о пожаре.

	Срок реализации Программы
	2016 -2020 годы

	Подпрограммы Программы, Ведомственные целевые программы
	Не предусмотрены

	Объемы   и    источники
Финансирования Программы
	Источник финансирования – бюджет Тальского муниципального образования.
Общий объем финансирования Программы составляет  143,0 тыс.рублей, в том числе:
-на 2016 год – 13,5 тыс.рублей;
-на 2017 год – 19,5тыс.рублей;
-на 2018 год – 19,0 тыс.рублей;
- на 2019 год – 23,5 тыс.рублей;
- на 2020 год – 67,5 тыс.рублей.

	Ожидаемые конечные результаты  реализации Программы   и показатели       ее социально-экономической эффективности
	Сокращение количества пожаров на территории Тальского муниципального образования;
Создание условий для организации добровольной пожарной охраны на территории Тальского муниципального образования;
  Обучение населения мерам пожарной безопасности.
Устранение нарушений пожарной безопасности.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Тальского муниципального образования
от 13.04.2020г. №20
Мероприятия по  муниципальной программе
«Обеспечение пожарной безопасности Тальского муниципального образования на 2016 – 2020 годы»

	№
п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Ответственный за реализацию
мероприятия
	Срок реализации
мероприятия
	Источник
финансирования
	Расходы на мероприятие, тыс.рулей
	Результат от выполнения

	с (дата,месяц,год)
	по
(дата,месяц,год)

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Организация обучения лиц, ответственных за пожарную безопасность в администрации поселения, учреждениях культуры
	Администрация Тальского муниципального образования
	01.01.2017г.
	31.12.2020г.
	Бюджет Тальского муниципального образования
	13,0
	0,0
	4,0
	4,0
	0,0
	5,0
	Повышение уровня пожарной безопасности в сельском поселении

	2
	Распространение памяток, листовок, инструкций по пожарной безопасности
	Администрация Тальского муниципального образования
	01.06.2016г.
	31.12.2020г.
	Финансирование не требуется

	Обучение населения мерам пожарной безопасности

	3
	Проведение сходов граждан поселения по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности в индивидуальном  жилом фонде
	Администрация Тальского муниципального образования
	01.06.2016г.
	31.12.2020г.
	Финансирование не требуется

	Обучение населения мерам пожарной безопасности

	4
	Устройство защитных противопожарных полос (опашка, кошение, отжиг) населенных пунктов
	Администрация Тальского муниципального образования
	01.06.2016г.
	31.12.2020г.
	Бюджет Тальского муниципального образования
	78,5
	10,0
	10,0
	10,0
	23,5
	25,0
	Снижение риска возникновения пожаров в пожароопасный период

	5
	Установка соответствующих указателей у водоемов, а также по направлению движения к ним
	Администрация Тальского муниципального образования
	01.01.2017г.
	31.12.2020г.
	Бюджет Тальского муниципального образования
	6,0
	0,0
	2,0
	1,0
	0,0
	3,0
	Повышение степени готовности  всех сил  и средств для тушения пожаров

	6
	Приобретение автономных пожарных извещателей
	Администрация Тальского муниципального образования
	01.04.2020г.
	31.12.2020г.
	Бюджет Тальского муниципального образования
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	Повышение степени готовности  всех сил  и средств для тушения пожаров

	7
	Техническое обслуживание пожарно-охранной сигнализации
	Администрация Тальского муниципального образования
	01.06.2016г.
	31.12.2020г.
	Бюджет Тальского муниципального образования
	15,5
	3,5
	3,5
	4,0
	0,0
	4,5
	Повышение степени готовности  всех сил  и средств для тушения пожаров

	ИТОГО

	143,0
	13,5
	19,5
	19,0
	23,5
	67,5